
En liten rapport från ett kort besök i Riga, 17–18 juni 2011 

 
Kopa ar Mums 
Regnet öste ner i Riga. Vår första anhalt var Kopa ar Mums på Biesu iela och en stunds prat 
med Sergejs, Krista och Alex. Krista har tagit över delar av Rita Ereles arbetsuppgifter och 
Alex är ungdomsledare på pojkhemmet i Makonkalns (och vår tolk dagen till ära). 

Mediacentret i Makonkalns håller på att bli klart. Man har kunnat införskaffa fler artiklar för 
det fina bidraget från Svenska Bio än man först trodde. Detta tack vare prispress på 
mediamarknaden, många nya produkter och stort utbud. Tanken är nu att ungdomarna ska 
dokumentera (fota/filma) sin vardag med olika aktiviteter och sedan lägga upp det på 
hemsidan som de håller på att bygga. 
Vi kommer så småningom att få länken 
och kunna följa dem i vardagen.  

Vi överlämnade 50 000 kronor från 
Arla Coldinorden. Det ska gå till nya 
möbler till matsalen på pojkhem
Makonkalns och en ny spis. Nu när 
mediacentret snart står klart så 
kommer ungdomarna att få en stor 
och viktig uppgift, nämligen 
dokumentera de renoveringar som 
görs och sedan avrapportera det till 
oss och våra sponsor                                                          Kickan, Alex och Krista    
                                                 

met i 

att 

er. 

Snart är det dags för en ny grupp på 28 ungdomar och två ledare att åka på sommarläger till 
Solbacka. Barnen är fulla av förväntan och kan knappt vänta till det blir dags för avfärd!  

I sommar kommer Sergejs att hålla utbildning för ett stort antal personer som arbetar med 
ungdomar i institutionsvård i så kallad  ”intensive‐expressive psychotherapy and 
psychocorrection”. Det var den terapin som ungdomar och personal i hans egen organisation 
förra sommaren fick genomgå och resultatet blev över förväntan bra.  

Sergejs håller på att arbeta fram ett nationellt program för omhändertagande av ungdomar 
med svåra beteendestörningar. Han vill få polis, socialtjänst, myndigheter och andra 
inblandade att samarbeta när en ung människa behöver bli omhändertagen för vård.  

18 ungdomar står på kö till Kopa ar Mums just nu. Pengar saknas. Sergejs skakar på huvudet 
och säger att Lettland fortfarande befinner sig på botten och ingen ljusning finns i sikte. 

 



 
Solvita tog studenten! 
På kvällen var det dags för nästa viktiga och högtidliga uppdrag. Vi skulle närvara vid Solvitas 
examensceremoni. Solvita Saraka träffade jag första gången på Rigas 1 internatskola. Då 
hade hon redan vistats flera år på Plavnieki spädbarnhem. På Rigas 1 stannade hon tills hon 
blev 12 år, därefter flytt till Rezeknes specialskola. Vid 14 års ålder blev hon 
fosterhemsplacerad och vid 16 år hade hon fått nog och lämnade familjen. Sedan förra 
sommaren har hon bott på olika ställen men hela tiden skött skolan! Solvita är en lysande 
viljestark och begåvad ung tjej som verkligen har kämpat sig igenom skolan.  

Nu stod hon där, i aulan till ett kommunalt gymnasium i Riga, med sitt diplom i handen. 
Ceremonin gick till så att fyra ungdomar i taget kom fram till podiet och fick sina diplom. 
Därefter strömmade familj och vänner fram med blommor och kramar. Vi hade utrustat oss 
med varsin stor blombukett till Solvita eftersom vi var rädda att inga andra skulle komma, 
men tack och lov kom en avlägsen släkting till hennes mamma och Solvitas pojkvän Martins 
också med blommor och kramar. Det var ett mycket känsloladdat ögonblick….   

Nu har Solvita sommarlov och i augusti kommer hon att besöka Anitas familj i sommarhuset 
på Öland. Familjen har också 
bestämt sig för att hjälpa henne 
att få en utbildning!  
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